anlattıktan sonra devrin önemli paşalarından Defterdar İskender

Paşa’dan yardım ister. Bilindiği gibi İskender Paşa bu sefer sırasında idam

edilmiştir (Çakır 2014: 76).

16. yüzyılda kahtiyye türünde manzumeler yazan şairlerden bir ta-

nesi de Garâmî’dir. Kanunî Sultân Süleymân, 964/1556 yılında ordusuyla

Edirne’de kışlayınca, şehirde odun ve ekmek kıtlığı başlamıştır. Devrin

şâirlerinden Garâmî “somun” ve “odun” hakkında iki tane murabba ya-

zarak padişaha sunmuş ve caize almıştır. Söz konusu şiirlerden somun

kıtlığı ile ilgili olanından alınan haneler şu şekildedir (Kılıç 2010: 1628-

Selîmî sen ‘adâlet şâhısın dinsün seninçün de
Bunuñ üstine bu ‘âlemde bir şâh-ı cihân olmaz

Garâmî hakka şükr itmekden özge olma her hâle
Yârınuñ ıssı var dirler dime sen şol fülân olmaz
(Demir 2014: 89)

Yukarıda kıtlıktan bahseden Garâmî, H.974 / M. 1566-1567 yıllarında

İstanbul’da yaşanan arpa ve otluk kıtlığı üzerine yazdığı manzumede de

aynı konudan bahsetmekte ve Kanuni dönemindeki bolluğu özlediğini

ifade etmektedir (Demir 2014: 89):

Arpası olsa olur tarlada başak kırpanun
Yığın-ıla bulunur vaktiyle çayır çırpanun
Yalıya çık saza çal otluk dilersen dırpanun
Âh elinden otlugun feryâd elinden arpanun

Diyarbakırlı Divan şair-

lerinden olan 18. yüzyıl şairi Lebîb’in “Arz-ı Hâl-i Kahtiyye Berây-ı Vezîr-i

Efhâm u Ekrem Râgıb Mehemmed Paşa Vezîr-i A’zam-ı Devr-i Mustafâ Han”

başlıklı 71 numaralı tarih kıtası (Kurtoğlu 2017: 270) bir kahtiyye ör-

neğidir.

Şairin Râgıb Paşa’ya sunmak üzere yazdığı 1171 (1757-1758) tarihli

bu kıta, o tarihte Diyarbakır’da büyük bir kıtlık yaşandığını göstermekte-

dir. Nitekim tarihî kaynaklara göre de, 1757 yılında başlayıp 1760’lı yıllara

Virdi âb-i tîg ile misket guzât-i müslimîn

Eyledükçe kâfiri germ-iştihâ kaht ü galâ

(Kutlar 2004: 70)

Kahtiyye türünde şiir yazan 18. yüzyıl şairlerinden birisi de

Kuddûsî’dir. Şair divanında yer alan 64 ve 237. gazellerde çok çetin geçen

bir kıştan bahsetmektedir. Şair 239 numaralı gazelde bahsi geçen kış için

H. 1262 (M.1845) tarihini vermektedir. Söz konusu tarihte 79 yaşında olan

şair, bu şiirlerinde, insanların ahlaken bozulduğunu, huzur ve asayişin